INDICAÇÃO Nº 07/2014

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Senhora PREFEITA
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER UMA CANALETA DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS NA RUA JOSÉ
CANTARERO SERRANO ESQUINA COM A RUA FRANCISCO FERREIRA

PINTO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a necessidade da referida benfeitoria,
pois o local fica com água empoçada, causando transtorno aos motoristas que
passam pelo local, pedestres, moradores próximos e até mesmo para as pessoas
que frequentam a igreja. Gostaria que atendesse esta indicação com a máxima
urgência, pois o custo é baixo para a Prefeitura Municipal, aliás, somos
contribuintes de impostos,e a cidade merece benfeitorias.

INDICO então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a obra indicada.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos munícipes novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 19 de setembro de 2014.

FLÁVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador